益资农发〔2023〕号
益阳市资阳区农业农村局

关于印发《资阳区2023年早稻种子购买与补贴实施方案》（征求意见稿）的通知
各乡镇农业综合服务中心、长春经开区农业办，局属相关单位：

现将《资阳区2023年早稻种子购买与补贴实施方案》（征求意见稿）印发给你们，请认真组织落实。

益阳市资阳区农业农村局
2023年  月  日
资阳区2023年早稻种子购买与补贴

实施方案
（征求意见稿）

为确保今年的早稻生产顺利开展，稳定我区粮食生产面积，根据我区早稻任务与农户种植留种习惯，决定从2022年稻谷目标价格补贴中拟列支203万元，用于补贴2023年购买早稻种子的农户。为确保种子购买和补贴有序发放，制定本方案。

一、补贴发放区域

享受早稻种子补贴的区域，主要是2个万亩示范片、乡镇粮食生产示范片、重点村和“六线一路”沿线等重点区域。

二、发放与补贴方式

区农业农村局根据乡镇（经开区）的早稻面积与购种需求，将种子数量分配给乡镇（经开区），由乡镇（经开区）、村（社区）将种子分配给指定区域有购种需求的水稻种植户，并造册登记。工作结束后，将购种统计表盖章签字后交区农业农村局种植业管理股，区农业农村局根据各乡镇（经开区）提供的明细对购买早稻种子的农户，按2元/斤的标准进行补贴，通过财政一卡通系统发放。
三、工作要求

（一）区农业农村局成立由副局长李永红任组长，李光文、钟凯、肖翠、彭特勋、何志强等为成员的工作组。工作组主要负责协调将种子运送到指定地点；根据分配方案，协调乡镇（经开区）、村（社区）将种子出售给农户；根据乡镇（经开区）提供的购种明细将补贴打卡发放到户。
（二）各乡镇（经开区）要认真做好种子购买统计工作，严格落实责任，强化监管，确保将指标分配到指定区域水稻种植户手中。

（三）各乡镇（经开区）要密切关注种子的去向，发现问题及时上报，对出现问题不上报，玩忽职守造成严重后果的要严肃处理。

附件：1.资阳区2023年早稻种子数量分配表

2.资阳区2023年早稻种子购买统计表
附件1
资阳区2023年早稻种子数量分配表
	序号
	单  位
	早稻面积（亩）
	分配数量（斤）
	联系人

	1
	新桥河镇
	39000
	220000
	阳学军

	2
	长春镇
	50000
	187000
	郭立桂

	3
	沙头镇
	40000
	340000
	殷志高

	4
	张家塞乡
	58000
	126000
	李中华

	5
	茈湖口镇
	61000
	88000
	沈  斌

	6
	迎风桥镇
	15000
	29000
	刘世伟

	7
	经开区
	5000
	24000
	匡昌明

	8
	合 计
	268000
	1014000

附件2
	资阳区2023年早稻种子购买统计表

	时间：  年  月  日

	单位：斤

	序号
	姓  名
	身份证号
	帐 号
	数量

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	   乡镇：（盖章）
	分管领导：
	农技站长：

益阳市资阳区农业农村局办公室                  2023年  月  日印发